

<b>Referat:</b>	<b>Folkeoplysningsudvalgsmøde 25. maj 2023 kl. 16:30-18:30</b> Sted: N.J. Fjords Gade 2A, lokale 2.4	
Pkt. 1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
Pkt. 2.	Godkendelse af referat	Godkendt
Pkt. 3.	Formandsmeddelelser	Godkendt med bemærkning om, at Peter Nyeng Kristensen fra Gallo Skolen udtræder af Folkeoplysningsudvalget på vegne af handicaporganisationerne. I Peters sted indtræder suppleant, Merete Raun Poulsen, fra Blindes Oplysningsforbund.
Pkt. 4.	Godkendelse af aftenskolernes regnskab for 2022	Godkendt med den bemærkning, at udvalget ønsker at se den samlede fordelingsramme samt se, hvordan den ekstra fordeling påvirker skolernes samlede tilskud. Forvaltningen eftersender oprindelig fordelingsramme samt den ekstra fordeling med referatet.
Pkt. 5.	Godkendelse af udvælgelse af temaer	Godkendt med ændringen, at temaet 6 inddrages: "Foreninger, hvor der er usikkerhed om, at de lever op til folkeoplysningslovens krav og regler. Det kan for eksempel være manglende demokratisk opbygning og medlemsindflydelse, anti-demokratisk og samfundsundergravende aktiviteter, undladelse af indhentelse af børneattester, kommerciel virksomhed eller manglende overholdelse af regnskabs- og revisionskrav", således der er fire tematikker i det temabaserede tilsyn på folkeoplysningsområdet i 2023.

Pkt. 6.	Drøftelse af Folkeoplysningsudvalgets rolle i Aarhus Kommune	<p>Punktet blev drøftet. Forvaltningen vender retur på mødet i august med en opfølgning.</p> <p>Der var et ønske fra udvalget om at få yderligere indsigt i de bagvedliggende kompetencer og formålsbeskrivelse for udvalget. Forvaltningen eftersender materialepakke her omkring sammen med referatet fra mødet.</p>
Pkt. 7	Eventuelt	<p>Keld Kjeldahl fremførte en bemærkning om manglende klammer på isætningssted ved broen på træskibshavnen.</p> <p>Torben Dreier medbringer sang til næste møde.</p>

**Tilstedeværende:** Rabih Azad-Ahmad, Benyamin Simsek, Steffen Wich, , Torben Dreier, Ulla Kolding, Bent Sejersen, Lone Hedelund, Keld Kjeldahl, Stine Snede Willumsen, Noah Lyng Adkins, Erik Vigsø, Inge Lise Johansen, Gitte Nygaard Degn.

Øvrigt tilstedeværende: Anders Chr. Larsen (ref.), Charlotte Storm Gregersen, Heidi Holch Frostholm og Ib Stenvang samt VIFO ved Malene Thøgersen og Jonas Høy Søndergaard

Afbud: Jesper Krogh Kjeldsen, Peters Sporleder, Merete Raun Poulsen